   
На основу члана 57. став 1. тачка 1. Закона о основама система образовања и васпитања ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 52/2011, 55/2013, 35/2015 - аутентично тумачење и 68/2015) и члана 36 став 1 Статута Хемијско - технолошке школе Суботица, Школски одбор Хемијско-технолошке школе је на седници одржаној дана 24.06.2016. године донео:

ПРАВИЛНИК
О ПОХВАЉИВАЊУ И НАГРАЂИВАЊУ УЧЕНИКА ХЕМИЈСКО-ТЕХНОЛОШКЕ ШКОЛЕ

I Опште одредбе
Члан 1
Правилником о похваљивању и награђивању ученика (даље: Правилник) у Хемијско-технолошкој школи у Суботици ( даље: Школа), прописују се врсте похвала и награда које могу добити ученици, као и услови и начин њиховог додељивања.
Члан 2
У циљу подстицања ученика за постизање бољих резултата у образовно-васпитном раду и слободним активностима Школа награђује и похваљује ученике који постижу изузетне резултате у: 
· реализацији и примени наставног програма; 
· успешном репрезентовању Школе на такмичењима и смотрама; 
· организацији друштвено-корисних, хуманитарних и слободних активности; 
· другим облицима рада дефинисаним Програмом рада Школе. 

Похвале и награде додељују надлежни органи Школе на основу одредаба овог Правилника, а у складу са Законом о средњој школи. 

II Похвале
Члан 3
Ученик може добити  похвалу за:
1) одличан успех и примерно владање;
2) постигнут изузетан успех из појединих наставних области, као и за изузетан успех у појединим ваннаставним активностима;
3) освојено прво, друго или треће место на школским такмичењима;
4) "Ученика генерације";
5) "Спортисту генерације".
Похвале из става 1. тач. 4) и 5) овог члана додељују се ученицима завршног разреда.
Члан 4
Похвале могу бити писмене и усмене, а саопштавају се јавно пред одељењем, свим запосленима у школи, или пред наставницима и родитељима.
Предлог за доделу похвала даје одељењски старешина на основу мишљења одељењског већа или стручног актива, осим похвала из члана 5 и 6 овог Правилника.

Члан 5
Похвале ученицима, додељује Наставничко веће Школе.
Члан 6
Ученици који на крају наставне године постигну општи одличан успех и примерно владање, похваљују се за постигнут одличан успех и примерно владање.
Похвала за постигнут изузетан успех из појединог наставног предмета, односно за постигнут изузетан успех у појединим ваннаставним активностима, додељује се ученицима који су се у току наставне године посебно истицали у тим наставним областима.
Члан 7
Похвала "Ученик генерације" додељује се ученику завршног разреда, на крају наставне године, под условом да је ученик:
1) постигао одличан општи успех и примерно владање из свих наставних предмета, од првог до завршног разреда;
2) да се у току школовања истицао у ваннаставним активностима;
3) да се у току школовања истицао у пружању помоћи другим ученицима, развијању односа другарског поверења, отворености, искрености међу ученицима и да ужива поверење међу својим друговима;
4) да је у току школовања имао правилан и коректан однос према наставницима, стручним сарадницима и другим запосленима у Школи, као и према родитељима других ученика.
Члан 8
Услови из члана 7. овог Правилника морају бити кумулативно испуњени.
Похвала се додељује само једном ученику у оквиру језика на ком се изводи настава.
Похвалу "Ученик генерације" додељује Наставничко веће, на предлог одељенског старешине, по прибављеном мишљењу Одељенског већа и Ученичког парламента
Члан 9
Похвала "Спортиста генерације" додељује се једном ученику завршног разреда који је у току школовања постигао изузетне резултате у спортским активностима и најмање општи врло добар успех из наставних предмета и примерно владање.
Похвалу "Спортиста генерације" додељује Наставничко веће, на предлог одељенског старешине, по прибављеном мишљењу Одељенског већа, Стручног актива и Ученичког парламент, а на основу критеријума састављеног у оквиру стручног актива наставног предмета физичког васпитање.
                                          
Избор Ученика генерације
						Члан 10
Комисију за избор ученика генерације завршних разреда сачињава колегијум Школе.
Комисија утврђује број бодова за сваког кандидата и сачињава ранг листу кандидата предложених за ученика генерације. Бодови се утврђују на основу званичнo вођене евиденције и на основу писаних доказа које достављају одељењске старешине кандидата.  
Комисија предлаже кандидата са највећим бројем бодова, а Наставничко веће доноси одлуку  о избору ученика генерације.
Наставничко веће је обавезно да донесе одлуку о избору ученика генерације, све док постоје кандидати који испуњавају услов.

Критеријуми за вредновање при избору Ученика генерације су:

· Општи успех ученика (највише 100 бодова)

· Успеси на такмичењима и смотрама из највише два наставна предмета које организује Министарство     просвете Републике Србије (највише 20 бодова по школској години и 
            по наставном предмету)

· Успеси на такмичењима и смотрама у организацији других институција, установа и организација у земљи   и иностранству (највише 8 бодова по школској години и 
            по наставном предмету)

· Ангажман у слободним активностима (највише 6 бодова по школској години).

Правила бодовања ученика
Члан 11
                                                           
Број бодова за општи успех ученика израчунава се тако што се просек општег успеха помножи са 20. 

Кандидат се бодује из највише два предмета  за успехе на такмичењима и смотрама  које организује Министарство     просвете Републике Србије у једној школској години, а највише из осам предмета у току школовања. 
Такмичење из одређеног предмета може да се бодује за сваку школску годину тако што се  бодују  сви постигнути резултати односно учешћа на такмичењима из тог предмета ако то није у супротности са претходним ставом, а  бодови се сабирају.
Број бодова за резултате на такмичењима израчунава се на основу табела које су саставни део овог Правилника. 
Уколико ученик на такмичењу дели два или више места број бодова се израчунава на основу просечног броја бодова који по табелама носе дата места. 
Уколико је ученик члан екипе која је на такмичењу освојила неко од места датих у табели, ученику припада половина бодова намењених за дато место. 

Кандидат се бодује из највише два предмета  за успехе на такмичењима и смотрама у организацији других институција, установа и организација у земљи   и иностранству у једној школској години, а највише из осам предмета у току школовања. 
Такмичење из одређеног предмета може да се бодује за сваку школску годину тако што се  бодују  сви постигнути резултати односно учешћа на такмичењима из тог предмета ако то није у супротности са претходним ставом, а  бодови се сабирају.
Број бодова за резултате на такмичењима израчунава се на основу табела које су саставни део овог правилника. 
Уколико ученик на такмичењу дели два или више места број бодова се израчунава на основу просечног броја бодова који по табелама носе дата места. Уколико је ученик члан екипе која је на такмичењу освојила неко од места датих у табели, ученику припада половина бодова намењених за дато место.


Бодовање слободних  школских активности:

a) учешће на семинарима и камповима ( Петница, информатички камп и слично ), који су позивни: 1 бод, а највише 2 бода у једној школској години;

б)    руковођење одељенском заједницом : за сваку годину руковођења 0,5 бодова;

в)  учествовање у раду ученичког парламента : за сваку годину учествовања у раду ученичког              парламента 0,5 бодова;

г)    за сваку годину руковођења ученичким парламентом по 2 бода;

д)  учешће у раду секција утврђених планом и програмом образовно-васпитног рада у току школовања: за активност у раду секција добија 0,5 бодова по секцији за сваку годину  учествовања у раду секције (бодује се учешће у највише две секције у једној школској години).






III Награде
Члан 12
Награде се додељују ученицима као признање за изузетан успех постигнут у учењу и раду у свим наставним и ваннаставним активностима, као и признање за освојено место на такмичењима које је Школа организовала или у њима учествовала. 
Члан 13
Награде се могу доделити поједином ученику, групи ученика или одељенској заједници.
Награде се додељују на крају наставне године.
Члан 14
Награде додељује Наставничко веће Школе, на предлог одељенског старешине, по прибављеном мишљењу одељенског већа или стручног актива, односно на предлог органа или организације у којој се остварује програм практичне наставе, односно праксе.
Школски одбор Школе одобрава средства за доделу награда.
Члан 15
Поједином ученику може се доделити истовремено и похвала и награда.
    Члан 16
Награде ученицима могу додељивати и донатори, односно спонзори, на основу критеријума које пропишу својим актима.
Награде из става 1. овог члана могу се додељивати ученицима само преко Школе, уз активно учешће и мишљење стручних органа Школе о додељивању ове награде.
Члан 17
Награде се могу додељивати у виду посебних диплома, уверења, књига, а у изузетним случајевима и у новчаним износима.
Ученици се могу наградити и на следећи начин:
1) упућивањем на екскурзију, летовање, зимовање и сл.,
2) посетом позоришним и биоскопским представама, концертима, спортским манифестацијама и сл.,
3) куповином књига, спортске опреме, школских реквизита и прибора и сл.
IV Прелазне и завршне одредбе
Члан 18
Тумачење одредби овог правилника даје Школски одбор.
Члан 19
Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања на огласној табли Школе.
Члан 20
Даном ступања на снагу овог правилника престаје да важи  претходни Правилник о похваљивању и награђивању Хемијско-технолошке школе Суботица од дана 17.06.2015. године.
  
	  
	Председник школског одбора

	  
	_______________________ 


  										Нађ Варјаш Арпад

  

















































ТАБЕЛА ЗА ВРЕДНОВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ТАКМИЧЕЊА КОЈЕ ОРГАНИЗУЈЕ МИНИСТАРСТВО     ПРОСВЕТЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ

	
	
	
	
	
	
	
	

	РАНГ
	ШКОЛСКО
	ОПШТИНСКО
	МЕЂУ-
	РЕПУБЛИЧКО
	ДРЖАВНА
	МЕЂУНА-
	

	
	
	
	ОПШТИНСКО
	
	
	РОДНО
	

	
	ТАКМИЧЕЊЕ
	ТАКМИЧЕЊЕ
	ТАКМИЧЕЊЕ
	ТАКМИЧЕЊЕ
	ОЛИМПИЈАДА
	ТАКМИЧЕЊЕ
	

	1
	0.5
	1.0
	1.5
	4.0
	5.0
	8.0
	

	2
	0.4
	0.9
	1.4
	3.9
	4.9
	7.9
	

	3
	0.3
	0.8
	1.3
	3.8
	4.8
	7.8
	

	4
	0.2
	0.7
	1.2
	3.7
	4.7
	7.7
	

	5
	0.1
	0.6
	1.1
	3.6
	4.6
	7.6
	

	6
	
	0.5
	1.0
	3.5
	4.5
	7.5
	

	7
	
	0.4
	0.9
	3.4
	4.4
	7.4
	

	8
	
	0.3
	0.8
	3.3
	4.3
	7.3
	

	9
	
	0.2
	0.7
	3.2
	4.2
	7.2
	

	10
	
	0.1
	0.6
	3.1
	4.1
	7.1
	

	11
	
	
	0.5
	3.0
	4.0
	7.0
	

	12
	
	
	0.4
	2.9
	3.9
	6.9
	

	13
	
	
	0.3
	2.8
	3.8
	6.8
	

	14
	
	
	0.2
	2.7
	3.7
	6.7
	

	15
	
	
	0.1
	2.6
	3.6
	6.6
	

	16
	
	
	
	2.5
	3.5
	6.5
	

	17
	
	
	
	2.4
	3.4
	6.4
	

	18
	
	
	
	2.3
	3.3
	6.3
	

	19
	
	
	
	2.2
	3.2
	6.2
	

	20
	
	
	
	2.1
	3.1
	6.1
	

	21
	
	
	
	2.0
	3.0
	6.0
	

	22
	
	
	
	1.9
	2.9
	5.9
	

	23
	
	
	
	1.8
	2.8
	5.8
	

	24
	
	
	
	1.7
	2.7
	5.7
	

	25
	
	
	
	1.6
	2.6
	5.6
	

	26
	
	
	
	1.5
	2.5
	5.5
	

	27
	
	
	
	1.4
	2.4
	5.4
	

	28
	
	
	
	1.3
	2.3
	5.3
	

	29
	
	
	
	1.2
	2.2
	5.2
	

	30
	
	
	
	1.1
	2.1
	5.1
	

	31
	
	
	
	1.0
	2.0
	5.0
	

	32
	
	
	
	0.9
	1.9
	4.9
	

	33
	
	
	
	0.8
	1.8
	4.8
	

	34
	
	
	
	0.7
	1.7
	4.7
	

	35
	
	
	
	0.6
	1.6
	4.6
	

	36
	
	
	
	0.5
	1.5
	4.5
	

	37
	
	
	
	0.4
	1.4
	4.4
	

	38
	
	
	
	0.3
	1.3
	4.3
	

	39
	
	
	
	0.2
	1.2
	4.2
	

	40
	
	
	
	0.1
	1.1
	4.1
	

	41
	
	
	
	
	1.0
	4.0
	

	42
	
	
	
	
	0.9
	3.9
	

	43
	
	
	
	
	0.8
	3.8
	

	44
	
	
	
	
	0.7
	3.7
	

	45
	
	
	
	
	0.6
	3.6
	

	46
	
	
	
	
	0.5
	3.5
	

	47
	
	
	
	
	0.4
	3.4
	

	48
	
	
	
	
	0.3
	3.3
	

	49
	
	
	
	
	0.2
	3.2
	

	50
	
	
	
	
	0.1
	3.1
	

	
	
	
	
	
	
	
	



ТАБЕЛА ЗА ВРЕДНОВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ТАКМИЧЕЊА У ОРГАНИЗАЦИЈИ
                ДРУГИХ ИНСТИТУЦИЈА, УСТАНОВА И ОРГАНИЗАЦИЈА У 
                                    ЗЕМЉИ   И ИНОСТРАНСТВУ


	
	
	
	
	
	

	РАНГ
	ОПШТИНСКО
ТАКМИЧЕЊЕ
	МЕЂУ-
ОПШТИНСКО
ТАКМИЧЕЊЕ
	РЕПУБЛИЧКО
ТАКМИЧЕЊЕ
	МЕЂУНА-
РОДНО
ТАКМИЧЕЊЕ
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	1
	0,5
	1
	2
	4,5
	

	2
	0,4
	0,9
	1,9
	4,4
	

	3
	0.3
	0,8
	1,8
	4,3
	

	4
	0.2
	0,7
	1,7
	4,2
	

	
	
	
	
	
	




РЕЈТИНГ ЛИСТА

___________________________________________________ УЧЕНИКА ___________ ОДЕЉЕЊА


	
	
	РЕЗУЛТАТ
	БОДОВА

	
	
	
	

	
	
	1.
	ОПШТИ УСПЕХ
	
	

	
	
	
	
	УЧЕНИКА
	
	

	
	
	
	
	Највише 100 бодова
	
	

	
	1.
	Општи успех ученика
	
	(просек успеха х 20)
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2. УСПЕСИ НА
	ТАКМИЧЕЊИМА И
	СМОТРАМА
	
	
	

	
	
	ИЗ ПРВОГ НАСТАВНОГ ПРЕДМЕТА
	
	

	
	
	највише 21 бод
	
	

	
	2.1.
	Успех на школском такмичењу
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.2.
	Успех на општинском такмичењу
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.3.
	Успех на међуоштинском такмичењу
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.4.
	Успех на републичком такмичењу
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	2.5.
	Успех на државној Олимпијади
	
	
	
	
	
	

	
	
	Успех на међународном такмичењу
	
	
	
	
	
	

	
	
	3.УСПЕСИ НА
	ТАКМИЧЕЊИМА И
	СМОТРАМА
	
	
	

	
	
	ИЗ ДРУГОГ НАСТАВНОГ ПРЕДМЕТА (бодовање кроз резултате у слободним активностима)
	
	

	
	
	највише 8 бодова
	
	

	
	3.1.
	Успех на школском такмичењу
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3.2.
	Успех на општинском такмичењу
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3.3.
	Успех на међуоштинском такмичењу
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	3.4.
	Успех на републичком такмичењу
	
	
	
	
	
	

	
	3.5.
	Успех на државној Олимпијади
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	4. АНГАЖМАН
	
	

	
	
	У СЛОБОДНИМ АКТИВНОСТИМА
	
	

	
	4.
	Слободне активности
	
	највише 8 бодова
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	УКУПНО
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


РАЗРЕДНИ СТАРЕШИНА

	
	Пласман
	Бодови

	ОПШТИ УСПЕХ УЧЕНИКА
	(Просек током школвања *20)
	

	Успеси на такмичењима и смотрама  које организује Министарство     просвете републике Србије

	1.година
	1.предмет
	2.предмет
	
	

	Успех на школском такмичењу
	
	
	
	

	Успех на општинском такмичењу
	
	
	
	

	Успех на међуоштинском такмичењу
	
	
	
	

	Успех на републичком такмичењу
	
	
	
	

	Успех на државној Олимпијади
	
	
	
	

	Успех на међународном такмичењу
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


У Суботици, дана 24.06.2016. године
Правилник је заведен под деловодним бројем 01-200/2016-1 од 2016. године, а објављен је на огласној табли Школе дана 27.06.2016. године. На снагу ступио дана 05.07.2016. године.

